PREFEITURA DE
' VALINHOS

OF. Nº 1920/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 7 de dezembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 2009/21-CMV

Vereador José Henrique Conti

Processo administrativo nº 20025/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com |Jnossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,    LÚCIMARÁ GÓDOY VILAS BOAS

, Prefeita Municipal

Anexo: 2 folhas.

Ão

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos JGPijgp
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 - Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

3 DEPARTAMENTODE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOSE AUTARQUIA MUNICIPAL

Valinhos, 03 de dezembro de 2021.

OFÍCIO Nº 325/2021 - PRES.

Ref.: C.l. nº 2403/2021-DTL/SAJI
Assunto: Requerimento nº 2009/2021 - Vereador José

Henrique Conti

Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria e em

atendimento as solicitações formuladas na Cl. em referência, prestar informações

alusivas aos questionamentos formulados pelo Nobre Edil, de competência desta

Autarquia.

A relação dos laudos de georreferenciamento| existentes,

compreendendo informações das nascentes catalogadas no Município, podem ser

consultadas na resposta do requerimento nº 174/2021. O conteúdo segue disponível

em httos://consulta siscam.com br/camaravalinhos/Documentos/Documento/129610.

Os demais questionamentos deverão ser respondidos pela Secretaria

de Planejamento e Meio Ambiente.

Aproveito o ensejo para renovar Os protestos de elevada

consideração, com os quais subscrevo-me.

Atenciosamente.

— TT "TT“.
Ã PEREIRA

Presidente

Ao Ilmo. Sr.

EVANDRO RÉGIS ZANI
Subchefe do Gabinete da Prefeita

Respondendo pelo Departamento Técnico-Legislativo
Prefeitura Municipal de Valinhos

Nesta
Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA Il) — Vila Sônia — Valinhos/SP— CEP: 13.274-000

Tel (19) 2122-4444 — www daev.org.br — presidenciaWdaev.org.br

PREFEITURA DE

VALINHOS Proc.nº/Ano:

Á SPMA,

Em atendimento ao nobre Vereador Henrique Conti, segue as informações relativas

aos quentionamentoscontinos no Requerimento nº 2009/2021:

1) Este DMA não recebeu qualquer tipo de denúncia referente a soterramento de nascente

na área da Fazenda Fonte Sônia.

2) Não temos conhecimento.

3) Este DMA não em conhecimento sobre o laudo de georreferenciamento mencionado

para informar quantas nascentes foram catalogadas na área que é particular da Fazenda

Fonte Sônia. Não temos informações sobre as condições das nascentes..

4) Por ser uma área particular, não temos conhecimento sobre o trabalho de recuperação

das nascentes.

5) Por ser uma área particular, não temos informações sobre a responsabilidade e perten-

cimento do gado existente no local.

Encaminhamos para ciência e procedimentos pertinentes.

Sma, 01 de dezembro de 2021.

| Juliana O, Machado
. ) Eng? Agrônoma

CREA-SP 5 61812181/0
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 38498000 | e-mail: imprensagõvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br